
Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande 

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  

44750-000 – Caldeirão Grande / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

• DECRETO Nº 079/2023  

Altera os membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do Segmento Discentes da Educação, 

para o quadriênio 2023 – 2027 e altera o decreto 270/2021 de 10 de maio de 2021 e dá outras 

providências. 

 2023 – 2 páginas Caldeirão Grande / BA – Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

DECRETO Nº    079/2023 DE 02 de agosto de 2023 

Altera os membros do Conselho 

de Alimentação Escolar – CAE, 

do Segmento Discentes da 

Educação, para o quadriênio 

2023 – 2027 e altera o decreto 

270/2021 de 10 de maio de 2021 e 

dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Caldeirão Grande, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo ao disposto do Artigo 26 da Resolução/ 

CD/FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009, resolve: 

Nomear os membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE,do segmento 

Discentes da Educação do município de Caldeirão Grande para o quadriênio 

2023-2024 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTES 
Inácio Ricardo dos Santos– Suplente 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Caldeirão Grande, 02 de agosto de 2023 

Cândido Pereira da Guirra 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

2 


